
Příloha k protokolu o SZZ č. Diplomant:  Kateřina   PLÍŠKOVÁ 

Vysoká škola: Jihočeská univerzita  

                       Pedagogická fakulta 

 

Katedra: tělesné výchovy a sportu  Aprobace:  učitelství pro ZŠ obor TV - Př 

Odevzdání posudku:  11. 5. 2010  Vedoucí diplomové práce: 

Doc. PaedDr. Zdeněk Šebrle, CSc. 

 
 
 
 

POSUDEK    DIPLOMOVÉ   PRÁCE 
 
 

Prostředky komunikace učitele tělesné výchovy se žáky a jejich využívání ve vyučovacích 

jednotkách tělesné výchovy na Znojemsku 

 
(téma) 

 
Předkládaná diplomová práce  se zabývá aktuálním tématem – komunikace učitele se 

žáky ve vyučovacích jednotkách tělesné výchovy na základních školách na Znojemsku. Práce 

obsahuje 57 stran textu, tabulek, grafů (tabulky a grafy jsou součástí textu) a 1 stranu příloh. 

 Diplomová práce je dobře strukturálně členěna na část teoretickou, výzkumnou a 

výsledkovou. Z cíle práce vyplynuly konkrétní úkoly, hypotézy nebyly stanoveny.  Základní 

výzkumnou metodou bylo pozorování. 

 K zpracování tématu přistupovala diplomantka velmi zodpovědně. V teoretické části 

prokázala dobré teoretické znalosti a orientaci v dané problematice. V metodické části práce 

použité metody popisuje však pouze obecně, chybí zde popis konkrétního pozorování a jak 

použila metodu komparace. Získané údaje z vlastního pozorování na 3 školách (vždy u 2 

učitelů) zpracovala do přehledných tabulek a grafů. Zde se domnívám, že je zbytečné 

výsledky zpracovávat jak do tabulek, tak i do grafů. Podstatnou část práce tvoří tyto tabulky a 

grafy. 

 Autorce práce  lze vytknout velmi krátkou diskuzi k výsledkům (necelé 3 stránky). 

Zde mohla diplomantka konfrontovat zjištěné výsledky např. s vlastními zkušenostmi 

z pedagogické praxe nebo se zjištěnými výsledky odborných didaktiků. I závěr práce zvláště 

v doporučeních pro zlepšení komunikace mohl být konkrétnější (…. „používat i jiné 

komunikační prostředky než ty, které používají“) 

Veškeré uvedené připomínky budou předmětem obhajoby.  



Práce má velmi dobrou grafickou úpravu. Jak po obsahové, tak i formální stránce 

splňuje podmínky, které jsou kladeny na diplomovou práci, a proto ji doporučuji k obhajobě. 

 
 

 
 

Okruhy otázek k obhajobě : 
 
1. Domníváte se, že se výsledky dají zobecnit? 
2. Uveďte hlavní rozdíly v komunikaci mužů a žen. 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
Návrh na klasifikaci diplomové práce:     d o b ř e 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      doc.PaedDr. Zdeněk Šebrle, CSc., v.r. 

................................................................................................ 
podpis vedoucího diplomové práce   

 
 

 
 
 
V Českých Budějovicích dne   11. května 2010  
 
 
 
 
 
 

Stupeň 
klasifikace: 

výborně velmi dobře dobře nevyhověl 

 


